Що являла собою бібліотека, переїхавши на нове місце? Звернемося до іс-
торії, документів і фактів.

Історія університетської бібліотеки починається з часів існування Рішельєв-
ського ліцею. Заснування навчального закладу ліцейного типу в Одесі за на-
казом російського імператора Олександра I від 2 (14) травня 1817 р. стало важ-
ливою подією в історії міста і всієї Південної України, ще раз підкреслюючи
значення Одеси не тільки як торгівельного, але і як культурного, освітнього і
наукового центру.

Ліцей в Одесі був заснований на базі перших навчальних закладів міста –
Комерційної гімназії і Благородного інституту [14, с.